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Tuki- ja ympäristöpalvelujen sekä kaupungin työntekijöiden työterveyshuollon
palvelujen järjestäminen vuoden 2023 alusta

YHTT 22.11.2021 § 30

Kaupunki ostaa talous- ja henkilöstöhallinnon sekä it-tuen pal ve lut
peruspalvelukuntayhtymä Selänteeltä. Toiminta al koi yli kymmenen
vuotta sitten kuntayhtymän perustamisen yh tey des sä, jolloin kuntien
asianomaiset työntekijät siirtyivät kun ta yh ty män palvelukseen.
Hyvinvointialueiden pe rus ta mi ses sa on linjauksena, että sinne
siirtyvät ne työntekijät, jot ka tekevät yli puolet työajastaan
sotepalvelujen tehtäviä. Se län teen tukipalveluissa on tällä hetkellä
kolme työn te ki jää, jotka tekevät yli puolet työajastaan Haapajärven
kau pun gin tehtäviä ja heissä on sekä talous- että hen ki lös tö hal lin non
tehtäviä hoitavia työntekijöitä. Talous- ja hen ki lös tö hal lin non sekä
it-tuen palvelujen järjestämisestä on alus ta vas ti keskusteltu mm.
muiden Selänne-kuntien edustajien kans sa.

Kyseiset palvelut voidaan järjestää eri tavoilla:

1. Talous- ja henkilöstöhallinnon ja it-tuen palveluista vastaa edel-
leen kuntayhtymä, josta sotepalvelut ovat siirtyneet pois, jolloin
kuntayhtymän hallintotoimintaa tulee supistaa ny kyi ses tään niin
viranhaltijajohdon kuin luot ta mus hen ki lö toi mi elin ten kin osalta.
Järjestely vaatii mm. kuntayhtymän pe rus so pi muk sen ja
hallintosäännön muuttamisen vas taa maan uutta tilannetta.

2. Talous- ja henkilöstöhallinnon sekä it-tuen palvelut siir re tään
kaupungin omaksi toiminnaksi ja yhdistetään kau pun gin
toimistopalveluihin sekä tarvittaessa selvitetään myös yh teis työ mah-
dol li suu det tytäryhtiöiden kanssa kyseisten pal ve lu jen
järjestämisessä yhteistyössä.

3. Talous- ja henkilöstöhallinnon sekä it-tuen palvelut ul kois te taan
ulkopuoliselle palvelujen tuottajalle.

4. Lisäksi edellä mainituista vaihtoehdoista voi toteuttaa yh dis tel mä-
mal lin esim. ulkoistamalla it-tuen palvelut ja hoi ta mal la kaupungin
toimintana talous- ja henkilöstöhallinnon pal ve lut.

Kaupunki ostaa myös ympäristöpalvelut Selänteeltä. Ym pä ris tö pal-
ve luis sa on kolme päätoimintoa: ympäristönsuojelu, ra ken nus tar kas-
tus ja ympäristöterveydenhuolto (mm. elin tar vi ke- ja
tupakkatuotteiden valvonta sekä eläin lää kin tä huol to). Selänteessä
työskentelee ympäristöpalveluissa täl lä hetkellä noin 20 työntekijää.
Hyvinvointialueen val mis te lus sa on määritelty 12 kunnan eteläinen



alue ja sen luot ta mus hen ki lö- ja viranhaltijajohto ovat keskustelleet
yhteisen ym pä ris tö ter vey den huol lon tehtäviä hoitavan toi mi jan/or-
gani saa tion selvittämisestä ja perustamisesta. Muilla alueen kun nil la
ei ole Selänteen ympäristöpalveluja vastaavaa ko ko nai suut ta, vaan
ympäristöterveydenhuolto on ollut toi min nal li ses ti irrallaan
ympäristönsuojelusta ja ra ken nus tar kas tuk ses ta.

Myös ympäristöpalvelut voidaan järjestää eri tavoilla:

1. Ympäristöpalveluista vastaa edelleen kuntayhtymä, josta so te pal-
ve lut ovat siirtyneet pois, jolloin kuntayhtymän hal lin to toi min taa
supistetaan edellä kerrotulla tavalla.

2. Ympäristöpalveluista vastaa yksi nykyisistä Selänteen jä sen kun-
nis ta vastuukuntatoimintamallin mukaisesti.

3. Ympäristöterveydenhuollon palvelujen osalta kaupunki liit tyy
suunnitteilla olevaan eteläisen alueen kuntien yh teis työ sel vi tyk seen
ja sen mukaiseen myöhempään toimintaa ja hoi taa ympäristön
suojelun ja rakennustarkastuksen teh tä vät Selänteen muiden
jäsenkuntien kanssa yhteistyössä esim. vastuukuntamallilla.

Osa eteläisen alueen kunnista selvittää oman hen ki lö kun tan sa
työterveyshuollon palvelujen järjestämistä, koska mah dol li suu des ta
ostaa kyseiset palvelut hyvinvointialueelta ei ole vielä tietoa.
Vaihtoehtona hyvinvointialueen tar joa mien palvelujen ohella on
palvelujen ostaminen yksityiseltä pal ve lu jen tuottajalta.

(Valmistelija: Juha Uusivirta p. 044-4456113)

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus päättää tuki- ja ym pä ris tö pal-
ve lu jen sekä kaupungin työntekijöiden työ ter veys huol lon
järjestämisvaihtoehdoista tässä vaiheessa yh teis työ neu vot te lu jen
taustaksi, että

• Talous- ja henkilöstöhallinnon sekä it-tuen palvelujen jär jes tä mis-
vaih to eh toi na ovat palvelujen ostaminen jäljelle jää väl tä
kuntayhtymältä tai palvelujen siirto kaupungin omaksi toi min nak si ja
niiden yhdistäminen kaupungin toi mis to pal ve lui hin sekä
tytäryhtiöiden vastaaviin palveluihin. It-tuen osal ta voidaan myös
selvittää palvelujen ostoa ulkopuoliselta toi mi jal ta. Valinta edellä
mainittujen vaihtoehtojen välillä tul laan tekemään Selänne-kuntien
kanssa käytävien yh teis työ neu vot te lu jen jälkeen vuoden 2021
loppuun mennessä.

• Ympäristöpalvelujen järjestämisvaihtoehtona on palvelujen os ta mi-
nen jäljelle jäävältä kuntayhtymältä tai liittyminen ym pä ris tö ter vey-
den huol lon osalta alueellisesti muo dos tet ta vaan



yhteistoiminta-alueselvitykseen ja sen jälkeen mah dol li ses ti
ympäristönsuojelun ja rakennustarkastuspalvelujen jär jes tä mi nen
kuntayhteistyönä vastuukuntaperiaatteella. Va lin ta edellä mainittujen
vaihtoehtojen välillä tullaan te ke mään Selänne-kuntien kanssa
käytävien yh teis työ neu vot te lu jen jälkeen vuoden 2021 loppuun
mennessä.

• Kaupungin työntekijöiden työterveyshuollon osalta jat ke taan
selvitystyötä hyvinvointialueelta mahdollisesti os tet ta vis ta palveluista
tai ostopalveluista muilta palvelujen tuot ta jil ta. Päätös palvelujen
järjestämistavasta tehdään lisäselvitysten jälkeen alkuvuoden 2022
aikana.

Kaupunginhallitus on hyväksynyt kokouksessaan 12.10.2021 edellä
selostetun asian esityksen mukaisesti.

Kaupunginjohtaja esittelee asiaa kokouksessa.

Ehdotus: Toimikunta merkitsee asian tiedoksi.

Päätös: Merkittiin tiedoksi.


